
Semčice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.368172N, 15.006904E

Nadmořská výška: 237 m n. m. První pís. zmínka: 1297 (727 let) Katastrální výměra: 397 ha

Počet obyvatel: 732 PSČ: 294 46

Adresa URL: www.obecsemcice.cz

Současnost obce Semčice
V současné době obec nabízí vysokou občanskou vybavenost, ke které přispívá pošta, vodovod,
kanalizace, plynovod, velmi dobrá dopravní obslužnost, veřejná knihovna, penzion, mateřská a základní
škola, koupaliště, hřiště, tělocvična, lékaři, a také další instituce i služby.
Obec se proslavila hlavně díky pěstování a zpracování řepy cukrovky. Není se proto co divit, že i jeden z
významných rodáků, profesor Dr. Ing. Václav Stehlík, DrSc., dosáhl úspěchů právě v tomto odvětví.
Vedle svých vynikajících šlechtitelských výsledků se zasloužil také o rozvoj oboru jako celku.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6440/semcice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 05:56:22


